РЕСПУБЛИКА  КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН
НИЖНЕГОРСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ
Р Е Ш Е Н И Е
51-ой сессии 2-го созыва
«12» марта 2024 г.                             № 203	                        пгт. Нижнегорский
Об установлении величины размера дохода и величины
стоимости имущества для признания граждан малоимущими
в целях учета и предоставления им по договорам социального
[bookmark: _GoBack]найма жилых помещений

Руководствуясь ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 25 февраля 2005года № 17 «Об утверждении методических рекомендаций для органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по установлению порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», Законом Республики Крым от 06 июля 2015 года №130-ЗРК/2015 «О регулировании некоторых вопросов в области жилищных отношений в Республике Крым», Уставом муниципального образования Нижнегорское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Нижнегорский сельский совет
                                                РЕШИЛ:
1.Установить величину размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина), в целях признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, исходя из величины прожиточного  минимума, установленного нормативным правовым актом Совета министров Республики Крым об установлении величины прожиточного  минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Республике Крым за конкретный квартал года.
2. Установить величину стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи (одиноко проживающего гражданина) и стоимости имущества подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, равной пятнадцатикратной  средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по Республике Крым, устанавливаемую Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации. При этом величина стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими устанавливается администрацией Нижнегорского сельского поселения путем умножения величины стоимости имущества, находящегося в собственности одного члена семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, на количество членов семьи.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационных стендах Нижнегорского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым   и на официальном сайте администрации Нижнегорского сельского поселения в сети «Интернет» https://nizhnegorskij.admonline.ru/.

Заместитель председателя
Нижнегорского сельского совета           А.В. Бутовченко